(Al-Juwayni 1996, 378-379)

Menurut sebagian golongan Mu'tazilah (Abû Hâsyim al-Jubbâ'î), Îsâ Ibn Abân, Karkhî, dan Muḥammad

<sup>1</sup> Nama lengkap al-Jahizh adalah Abu Utsman Amr bin Bahr bin Mahbub al-Kanani al-Laytsi (163-255 H/780-869 M). Beliau seorang pembesar imam dalam sastra dan pendiri aliran Jahizhiyyah dalam Muktazilah, lahir dan meninggal di kota Bashrah. Namun meninggalnya tertimpa buku berjilid-jilid. Beliau mempunyai banyak karya khususnya dalam bidang sastra.